МОУ СапожковскаJ! СШ им. Героя России Тучина А. И.

Приказ

29.10.2021 № 114/1
р.п. Сапожок

О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом, на основании методических рекомендаций по созданию школьных

спортивных клубов общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ Сапожковская C1ll им. Героя России Тучина А.И. школьный
спортивный клуб (ШСК) .

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физической

культуры Новикову Ирину Валерьевну.

3. Руководителю школьного спортивного клуба:

3 .1. Разработать положение о школьном спортивном клубе, подготовить
необходимый перечень документов для практического применения и

управления школьным спортивным клубом согласно Положению о ШСК.

3.2. Предоставить на утверждение:

3.2.1. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на учебный год;

3.2 .2. Расписание работы спортивных кружков;

3.2.3. Календарный план спортивно-массовых мероприятий;

3.2.4. Сведения о создании школьного спортивного клуба.

4. Ответственному за школьный сайт Аксенову В.В. создать на официальном сайте

вкладку «Школьный спортивный клуб» и разместить на ней всю необходимую

информацию.

5. Секретарю Ширшиковой Н.М. ознакомить с приказом поименованных лиц.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор -'fй.; /)7.f~--JCO,{: В.В. Чижков

С приказом ознакомлены:

Фамилия И.О . Дата